O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua 

apresentação. 

7.9. Os licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos nos valores de referência obtidos pelas 

cotações previamente realizadas;  

7.9.1. O custo estimado da presente contratação é de 1.260.690,69 (um milhão, duzentos e sessenta mil, 

seiscentos e noventa reais e sessenta e nove centavos) e seguirão o estabelecido no Decreto Municipal n.º 536, 

de 2023, ao qual dispõe sobre o procedimento para a pesquisa de preço para a aquisição de bens e contratação 

de serviços em geral. 

7.10. Caso o critério de julgamento seja o de maior desconto, o preço já decorrente da aplicação do desconto